
 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 5 

 

   MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

   ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 
   ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
   Jívanská 647/10, Praha 20-Horní Počernice, 193 00  Praha telefon: 271 071 611, 
    fax: 281 920 093  

 

O Z N Á M E N Í 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Žadatel,  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha, IČO 659 93 390, Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, 

kterého zastupuje Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o., IČO 618 53 267, Ohradní 1443/24b,  

Praha 4 - Michle 

(dále jen "žadatel") podal dne 28. 6. 2017 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 

mimoúrovňové křižovatky v km 3,2 dálnice D11, která je vedena pod společným názvem  

"D11 - MÚK Beranka" 

na pozemcích parc. č. 4084/1, 4084/2, 4085/3, 4085/12, 4085/13, 4085/14, 4085/15, 4085/23, 4085/33, 

4085/38, 4086/2, 4086/3, 4087/1, 4087/2, 4087/6, 4087/7, 4087/8, 4087/11, 4087/16, 4101/4, 4101/8, 4101/9, 

4101/50, 4101/51, 4101/52, 4101/54, 4101/73, 4101/74, 4101/75, 4101/78, 4101/88, 4101/89, 4101/93, 

4101/95, 4101/96, 4101/97, 4101/121, 4101/122, 4105/1, 4105/2, 4105/9, 4105/26, 4105/27, 4105/28, 4105/29, 

4105/30, 4105/31, 4105/37, 4105/38, 4105/39, 4106/3, 4106/6, 4106/7, 4106/72, 4121/2, 4121/4, 4127/1, 

4127/3, 4127/4, 4127/5, 4127/14, 4127/15, 4127/16, 4127/18, 4127/20, 4127/29, 4127/36, 4127/41, 4128/1, 

4128/2, 4128/7, 4200/1, 4200/9, 4200/12, 4200/13, 4200/14, 4200/24, 4200/31, 4536/1, 4536/12, 4536/18, 

4536/20, 4537 v kat. území Horní Počernice. Žádost byla doplněna dne 7. 3. 2018, 29. 3. 2018, 6. 4. 2018  a  

18. 4. 2018. Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. 

Městská část Praha 20, Úřad městské části Praha 20 - odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební úřad"),  

o z n a m u j e 

podle § 87 odst. 2 stavebního zákona zahájení územního řízení a současně, protože se jedná o záměr, pro 

který bylo vydáno dne 30. 9. 2010 závazné stanovisko k posouzení provedení záměru na životní prostředí 

č. j.: 84585/ENV/10 (platnost stanoviska prodloužena opatřením č. j.: 62030/ENV/15 ze dne 25. 2. 2016),  

nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní jednání na den 

28. června 2018 (čtvrtek) v 9,00 hodin 

se schůzkou pozvaných v zasedací místnosti Úřadu m. č. Praha 20, Jívanská 647/10, Praha 20 – Horní 

Počernice.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři č. 202, odbor výstavby úřadu m. č. Praha 

20, Jívanská 647/10, Praha 20 – Horní Počernice (stavební úřad), v úředních dnech Po a St 8:00-12:00, 13:00-

18:00 hod. a Pá 8:00-11:00 hod., v ostatních dnech po telefonické domluvě.  

Žadatel podle § 87 odst. 2 stavebního zákona zajistí, aby informace o žadateli, předmětu územního řízení 

a veřejném ústním jednání byla bezodkladně vyvěšena do doby konání veřejného ústního jednání na 

místě: 

 na pozemku parc. č. 4105/26 v kat. území Horní Počernice po pravé straně ul. Bořetická (cyklotrasa 

Horní Počernice – Klánovice), za uzavřenou sjezdovou rampou k čerpací stanici pohonných hmot 

Shell, ve směru Klánovice, 0,5 m za svodidlem  

Č. j.: 

Číslo spisu: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

MCP20 009330/2018/OVUR/Kr 

SZ MCP20 011635/2017 

Mgr. Hana Krůlová 

271 071 638 

V Praze dne 21. 5. 2018 

 

http://www.pocernice.cz/


Č.j. MCP20 009330/2018/OVUR/Kr str. 2 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 

 

  POČET STRAN: 5 

Informace bude v souladu s § 8 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, obsahovat: 

a. identifikační údaje o žadateli podle § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“),  

b. předmět územního řízení s jeho stručnou charakteristikou,  

c. katastrální území a parcelní čísla dotčených pozemků,  

d. údaj, zda předmět územního řízení vyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí,  

e. místo a čas veřejného ústního jednání, případně spojeného s místním šetřením,  

f. upozornění, že námitky, závazná stanoviska a připomínky mohou účastníci řízení, dotčené orgány a jiné 

osoby uplatnit nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak že se k nim nepřihlíží,  

g. údaj o tom, kde lze nahlédnout do podkladů pro vydání rozhodnutí.  
 

Součástí informace je grafické vyjádření záměru, které tvoří situační výkres předmětu územního řízení a jeho 

vazeb a účinků na okolí, zejména vzdálenosti od sousedních pozemků a staveb na nich, případně též znázornění 

vzhledu záměru. 
 

Informace musí být vyhotovena tak, aby byla zajištěna její čitelnost a odolnost proti povětrnostním vlivům, 

nejméně o velikosti formátu A3. 

 

Informace: 

Stavební úřad v souladu s § 9b odst. 1 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na 

ŽP“) zveřejňuje žádost o územní rozhodnutí, upozorňuje, že se jedná o záměr posouzený podle tohoto zákona, 

a podává tyto informace: 

1. Do příslušné dokumentace pro územní řízení lze nahlédnout na stavebním úřadě (viz výše). 

2. Předmět a povaha rozhodnutí: 

- Jedná se o stavbu mimoúrovňové křižovatky v km 3,2 dálnice D11. 

- Stavba zahrnuje nový mostní objekt (nadjezd) v šířkovém uspořádání 3 pruhy s jednostranným 

chodníkem a cyklostezkou. Součástí stavby jsou dále dvě kolektorové komunikace podél dálnice D11 a 

okrajů prostoru ČS PHM, které umožní jak připojení a odpojení větví budoucí křižovatky, tak i 

nájezdy/výjezdy do/z prostorů ČS PHM. Předpokládaná délka kolektorových komunikací s šířkou 

vozovky 8 m, včetně odpojovacích a připojovacích úseků, je cca 1450 m. Větve mimoúrovňové 

deltovité křižovatky budou vybaveny dvěma malými okružními křižovatkami a jednou křižovatkou 

styčnou. Křižovatky tvoří základ pro budoucí navazující komunikace (komunikační propojení II/611 - 

D11 a komunikační propojení D11 - Klánovice). 

- Součástí záměru jsou také přeložky odlučovačů ropných látek a vodovodu, umístění chráničky pro 

tlakovou kanalizaci, vybudování dešťové kanalizace a systému odvodnění v místech MÚK Beranka, 

dále umístění portálů dopravního informačního systému a dopravního značení na dálnici D11. 

- Dále jsou navrženy přeložky kabelových vedení NN, vedení sítí elektronických komunikací a 

veřejného osvětlení, úpravy hlásek tísňového volání a stavba oplocení.  

3. S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování vlivů provedení záměru na životní prostředí, které byly 

zveřejněny podle § 16 zákona o posuzování vlivů na ŽP se lze seznámit na internetu v Informačním systému 

EIA (www.cenia.cz/eia) po kódem MZP246. 

4. Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů 

ode dne zveřejnění informací podle § 9b odst. 1, stává se podle § 9c odst. 3 písm. b) zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí účastníkem navazujícího řízení též dotčená veřejnost. 

5. Veřejnost může podle § 9c odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí uplatnit připomínky k 

záměru ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací, jinak se k nim nepřihlíží. 

6. Veřejnost může nahlížet do podkladů rozhodnutí ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při veřejném 

ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a 

nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

http://www.pocernice.cz/
http://www.cenia.cz/eia


Č.j. MCP20 009330/2018/OVUR/Kr str. 3 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 

 

  POČET STRAN: 5 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na 

kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 

tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat 

námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 

účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 

projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění úkolů 

vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu stavby a 

pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo 

závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že 

znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou 

osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 

 

 

 

 

Ing. Richard Měšťan 

vedoucí odboru výstavby a územního rozvoje 

  

Za správnost vyhotovení: 

Mgr. Hana Krůlová 

vedoucí oddělení výstavby 

 

Obdrží: 

Účastníci územního řízení (doporučeně do vlastních rukou): 

Žadatel: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha, IDDS: zjq4rhz, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle 

v zastoupení:  Ateliér projektování inženýrských staveb,s.r.o., IDDS: 279neic, Ohradní 1443/24b,  

140  00 Praha 4-Michle 
 

Obec: 

Hlavní město Praha, zast. IPR hl. m. Prahy, IDDS: c2zmahu, Vyšehradská 2077/57, 128 00 Praha 28 

 

Vlastníci pozemků, na které se umisťuje stavby (doporučeně do vlastních rukou): 

Městská část Praha 20, zastoupená OHSaI Úřadu m. č. Praha 20, Jívanská 647/10, Praha 20 - Horní Počernice 

Jan Koštíř, Krásnostudenecká 1826/39a, Děčín VI-Letná, 405 02  Děčín 2 

Tomáš Hubáček, Kafkova 1405/45, 160 00  Praha 6-Dejvice 

Ing. Jana Válková, Kačov 12, 294 74  Předměřice nad Jizerou 

Ing. Klement Florian, IDDS: dyb5vhz, Kačov 10, 294 74  Předměřice nad Jizerou 

Radek Koštíř, Děčín XXVII-Březiny 190, 405 02  Děčín 2 

Mariana Mrázková, Španielova 1268/3, 163 00  Praha 618 

Státní statek hl.m. Prahy "v likvidaci", IDDS: cizhumb, Holečkova 8, 150 00 Praha 5 

Pavel Citta, Dřevčice 91, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

Petr Kalina, Úprkova 1379, 250 92 Šestajovice 

Věra Černá, V Podskalí 324, Přezletice, 250 73 Jenštejn 

CREDIT holding s.r.o., IDDS: whqe64z, Bělehradská 572/63, 120 00  Praha 2-Vinohrady 

Jiřina Tvrdíková, Náchodská 128/207, 193 00 Praha 913 

Jaroslav Fíček, Náchodská 127/209, 193 00 Praha 913 

Andrea Podlešáková, Petra Bezruče 2585/33, 352 01 Aš 1 

PaedDr. Lucie Nečasová, Kachlíkova 881/2, 635 00  Brno 35-Bystrc 

http://www.pocernice.cz/


Č.j. MCP20 009330/2018/OVUR/Kr str. 4 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 

 

  POČET STRAN: 5 

Ing. Jiřina Vaňková, Fetrovská 1002/59, 160 00  Praha 6-Dejvice 

Jarmila Volfová, Rooseveltova 842/38, 250 88 Čelákovice 

Marek Zvolský, Na Pazderně 245, 250 83 Škvorec 

Dana Pažoutová, Jiřího Wolkera 1186, 282 01 Český Brod 

Magdalena Žemličková, V. P. Čkalova 449/10, 160 00  Praha 6-Bubeneč 

Hana Zvolská, Na Pazderně 245, 250 83 Škvorec 

Jaroslav Stára, Bártlova 35, 193 00 Praha 913 

Richard Stára, Kožíškova 2792/3, 193 00 Praha 913 

HUMMER CENTRUM s.r.o., IDDS: kdva47i, Pilská 20, 198 00 Praha 98 

Jana Mocová, Komenského 99/7, 250 92 Šestajovice 

Hlavní město Praha, zast. odborem evidence majetku MHMP, IDDS: 48ia97h, Mariánské náměstí  2/2, 110 00  

Praha 1-Staré Město 

Ing. Daniela Pešková, Běluňská 1842/2, 193 00 Praha 913 

MUDr. Hana Plíšková, Kotkova 215/6, 284 01 Kutná Hora 1-Žižkov 

Ing. Tomáš Cizner, K Brusce 282/4, 160 00  Praha 6-Hradčany 

XAVEROV trade, a.s., IDDS: tsvg3hi, Lopatecká 223/13, 147 00 Praha 47 

Gabriela Kopečná, K Brusce 282/4, 160 00  Praha 6-Hradčany 

Agrární otevřený podílový fond, Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 86 

AMISTA investiční společnost, a.s., IDDS: eidcr2f, Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 86 

Ing. arch. Marek Todl, Petržílkova 2514/29, 158 00 Praha 58 

Ivana Todlová, Petržílkova 2514/29, 158 00 Praha 58 

Jiří Ložek, K Vodojemu 2814/33, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Vlasta Charouzková, Sokolská 1398, 282 01 Český Brod 

František Charouzek, Maroldova 714, 282 01 Český Brod 

Mgr. Jana Jeníčková, Vašátkova 1012/18, 198 00 Praha 98 

Jaroslav Beneš, Votuzská 1807/10, 193 00 Praha 913 

Ivana Doušová, Vrchlického 678/80, 150 00  Praha 5-Košíře 

Lenka Svobodová, Třebešovská 2323/86, 193 00 Praha 913 

Marcela Jarčičová, Spojovací II 158, Nový Vestec, 250 75 Káraný 

Patricie Kobrle, Koněvova 1815/148, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Božena Boháčová, Grégrova 1225, 250 82 Úvaly 

Mgr. Dana Semrádová, Janovského  994/50, 170 00  Praha 7-Holešovice 

Jiří Boháč, Grégrova 1225, 250 82 Úvaly 

Ivana Sajfrtová, Nad Hutěmi 391, 198 00 Praha 98 

Eva Votýpková, Bezděčín 16, Želeč, 391 75 Malšice 

Beranka s.r.o., IDDS: dvbipii, Martinice 1, 262 72 Březnice 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

Miloslav Štěpán, IDDS: n2vp55e, Malešická 2679/49, 130 00 Praha 3-Žižkov (dědic po zemřelém Evženu 

Biskupovi) 
 

Ostatní účastníci řízení – doručuje se veřejnou vyhláškou (řízení s velkým počtem účastníků): 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu m. č. Praha 20 a současně 

způsobem umožňující dálkový přístup, tj. vyvěšeno po stejnou dobu na elektronické úřední desce Úřadu m. č. 

Praha 20. Patnáctý den ode dne vyvěšení je dnem doručení. 

Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich: 

parc. č. 4101/10, 4101/103, 4087/9, 4087/15, 4101/104, 4089/1, 4089/5, 4091/47, 4085/11, 4085/36, 4106/31, 

4106/26, 4106/70, 4101/94, 4101/72, 4128/5, 4536/4, 4536/3, 4536/13, 4536/17, 4103/7, 4101/75, 4101/29, 

4101/4, 4537, 4536/2 se stavbou č. p. 2332 v kat. území Horní Počernice 
 

Vlastníci a správce technické infrastruktury: 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov 

PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3, Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5-Smíchov 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 414 

Technologie Hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji, Blanická 1008/28, 120 00  Praha 2-Vinohrady 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr, náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 515 

 

http://www.pocernice.cz/


Č.j. MCP20 009330/2018/OVUR/Kr str. 5 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 

 

  POČET STRAN: 5 

Veřejnost: 

Oznamuje se veřejnou vyhláškou – úřední deska.  

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně 30 dnů před konáním ústního jednání na úřední desce Úřadu m. 

č. Praha 20, a to až do doby konání tohoto ústního jednání, tj. do 28.6.2018 včetně, a zároveň zveřejněno 

způsobem umožňující dálkový přístup, tj. vyvěšeno po stejnou dobu na elektronické úřední desce Úřadu m. č. 

Praha 20. 

 

Dotčené orgány: 

Ministerstvo vnitra, IDDS: 6bnaawp, Nad Štolou 936/3, 170 00  Praha 7-Holešovice 

Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4, Vršovická 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 

MHMP - odbor územního rozvoje, IDDS: 48ia97h, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

MHMP - odbor dopravních agend, IDDS: 48ia97h, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

MHMP - odbor ochrany prostředí, IDDS: 48ia97h, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Úřad městské části Praha 20 - odbor životního prostředí a dopravy  

HZS hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j, Sokolská 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové Město 

HS hl. m. Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i, Rytířská 404/12, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Policie ČR - KŘ hl. m. Prahy, IDDS: rkiai5y, Kongresová 1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 

Státní energetická inspekce, IDDS: hq2aev4, Gorazdova 1969/24, 120 00  Praha 2-Nové Město 

  

Ostatní: 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové 3 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf, Holečkova 106/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Lesy hl. m. Prahy, IDDS: 4n8xbv7, Práčská 1885/12, 106 00  Praha 106 

TSK hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3, Řásnovka 770/8, 110 00  Praha 1-Staré Město 

 

Co: 

OVUR 

spis 

 

Pozn.:  

Všem odborům Magistrátu hl. m. Prahy se doručuje na adresu: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IDDS: 48ia97h, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město 

 

 

 

http://www.pocernice.cz/

		2018-05-21T14:25:43+0200
	vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje ÚMČ Praha 20




